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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА

Врз основа на член 112 став (4), член 117 став (3) и член 126 став (3) од Законот за 
пензиското и инвалидското осигурување („Службен весник на Република Македонија” бр. 
98/12, 166/12, 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 113/14, 160/14, 188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 
129/15, 147/15, 154/15, 173/15, 217/15, 27/16, 120/16, 132/16, 35/18, 220/18 и 245/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија “ бр. 180/19, 275/19, 31/20, 267/20, 
67/22 и 79/23), a во врска со член 9 став (3) и член 23 став (5) од Законот за употреба на 
јазиците („Службен весник на Република Македонија“ бр.7/19), министерот за труд и 
социјална политика во согласност со министерот за информатичко општество и 
администрација, донесе  

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ОБРАЗЕЦОТ НА 
БАРАЊЕТО И ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАЖ НА 

ОСИГУРУВАЊЕ СО ЗГОЛЕМЕНО ТРАЕЊЕ, ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО И 
ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИСПЛАТА НА ПОСМРТНА ПОМОШ ОД 

СРЕДСТВАТА НА СОЛИДАРНИОТ ФОНД, ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО И 
ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВО НА СТАРОСНА 

ПЕНЗИЈА, СЕМЕЈНА ПЕНЗИЈА, ИНВАЛИДСКА ПЕНЗИЈА И ПАРИЧЕН 
НАДОМЕСТОК ЗА ТЕЛЕСНО ОШТЕТУВАЊЕ, БАРАЊЕТО И ПОТРЕБНАТА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ИНВАЛИДНОСТ, ОБРАЗЕЦОТ НА 

ПРЕДЛОГОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ИНВАЛИДНОСТ ОД НАДЛЕЖНИОТ МАТИЧЕН 
ЛЕКАР И ПРЕДЛОГОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ИНВАЛИДНОСТ ОД ЛЕКАРСКАТА 
КОМИСИЈА НА ФОНДОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ОБРАЗЕЦОТ НА ПРЕДЛОГОТ  НА  РАБОТОДАВАЧОТ ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ИНВАЛИДНОСТ НА ОСИГУРЕНИКОТ

Член 1
Во Правилникот за  образецот на барањето и потребната документација за 

утврдување на стаж на осигурување со зголемено траење, образецот на барањето и 
потребната документација за исплата на посмртна помош од средствата на солидарниот 
фонд, образецот на барањето и потребната документација за остварување на право на 
старосна пензија, семејна пензија, инвалидска пензија и паричен надоместок за телесно 
оштетување, барањето и потребната документација за утврдување на инвалидност, 
образецот на предлогот за утврдување на инвалидност од надлежниот матичен лекар и 
предлогот за утврдување на инвалидност од лекарската комисија на Фондот за 
здравствено осигурување на Република Северна и образецот на предлогот на 
работодавачот за утврдување на инвалидност на осигуреникот („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 99/23), во насловот зборовите „и образецот на 
предлогот на работодавачот за утврдување на инвалидност на осигуреникот“ се бришат.

Член 2
Членот 8 се брише. 

Член 3
Во членот 10 по бројот „7“ запирката и бројот „8“ се бришат. 
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Член 4
Прилозите бр. 4, 4-а, 5, 5-а, 6 и 6-а се заменуваат со нови Прилози бр. 4, 4-а, 5, 5-а, 6 и 

6-а, кои се дадени во прилог и се составен дел на овој правилник. 

Член 5
Прилозите бр.7 и 7-а се бришат. 

  
Член 6

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 08-493/1 Бр. 09-1128/1
24 јануари 2024 година 24 јануари 2024 година

Скопје Скопје.
Министер за информатичко општество и 

администрација,
Министер за труд и социјална

 политика,
Азир Алиу, с.р.  м-р Јованка Тренчевска, с.р.
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